ATO Nº: 1.638/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do parágrafo único do artigo 22 da Lei nº 15.293, de 5 de

agosto de 2004, regulamentado pelo Decreto nº 46.206, de 3 de abril de 2013, PROGRESSÃO, aos servidores efetivos do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, pelo exercício do cargo de

provimento em comissão de Diretor de Escola Estadual, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL

NOVO NÍVEL E

GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ALMENARA RUTH GONCALVES SABOIA ROCHA 6459051 5 PEB I B I D 10/11/2022

ARACUAI NAILDO AMORIM 11106028 4 PEB I B I D 02/02/2023

CARATINGA DIEGO MAGNO PIRES 12134565 4 PEB II D II F 25/06/2024

CARATINGA DIEGO MAGNO PIRES 12134565 5 PEB II C II E 25/06/2024

CARATINGA MARCIA ANGELITA VERNEQUE 5570767 3 EEB II F II H 12/11/2024

CARATINGA MARCIA ANGELITA VERNEQUE 5570767 4 PEB II D II F 12/11/2024

CORONEL FABRICIANO ARIADNE PAIVA ARAUJO 8611337 3 PEB I B I D 31/01/2021

DIVINOPOLIS EDIMAR LUCIO DE SOUZA 12038170 3 PEB III E III G 25/06/2024

DIVINOPOLIS JONAS SILVA OLIVEIRA COSTA 12320669 5 PEB I B I D 02/02/2023

DIVINOPOLIS REGINA CELIA DA SILVA 8097321 4 EEB I B I D 02/09/2020

GOVERNADOR VALADARES JOZIAS RODRIGUES VALADARES 8793176 3 PEB II C II E 29/03/2023

ITUIUTABA WESLEY SOARES MERENCIO 10953917 4 PEB II D II F 11/04/2024

ITUIUTABA WESLEY SOARES MERENCIO 10953917 5 PEB II C II E 09/04/2024

JANUARIA EDNA NERES DE SANTANA 6025993 4 PEB I C I E 15/10/2023

METROPOLITANA A ANDREIA MARIA CARVALHO ALMEIDA 11594363 1 PEB III G III I 26/09/2022

METROPOLITANA B WAGNER GONCALVES DA SILVA 11640554 1 PEB I B I D 12/11/2024

METROPOLITANA C CLEUSA OTTONI DE MATTOS DUARTE 5430426 3 PEB I B I D 07/11/2024

METROPOLITANA C GLEISON FERREIRA VILELA DE SOUZA 11189537 4 PEB I B I D 12/11/2024

METROPOLITANA C MARCELO LIMA DIAS 9738923 2 PEB III H III J 04/01/2019

PARA DE MINAS WELLINGTON RODRIGUES DE CARVALHO 11313046 3 PEB II C II E 01/07/2022

PASSOS ADRIANA FERREIRA SOUZA EMYGDIO 9337148 3 PEB II C II E 09/09/2022

PASSOS BRUNA LOPES PINTO 12491593 3 PEB III F III H 25/06/2024

PASSOS BRUNA LOPES PINTO 12491593 4 PEB II C II E 25/06/2024

PATOS DE MINAS ANA CLAUDIA ANALIA DE OLIVEIRA SOUZA 8756603 2 PEB III F III H 06/05/2025

POUSO ALEGRE EDY LUIS DA SILVA 13210216 2 PEB II E II G 06/05/2025

POUSO ALEGRE EMANUEL APARECIDO PEREIRA DA SILVA 12442554 3 PEB II D II F 25/06/2024

POUSO ALEGRE EMANUEL APARECIDO PEREIRA DA SILVA 12442554 4 PEB II C II E 25/06/2024

POUSO ALEGRE WALLACE DE CASSIO PEREIRA 12451357 3 PEB II D II F 25/06/2024

SETE LAGOAS ALEXANDRA AMARAL 10532794 4 PEB I B I D 12/11/2024

SETE LAGOAS SILVIA APARECIDA DA FONSECA BARBOSA CUNHA 5587720 4 EEB I B I D 03/02/2023

TEOFILO OTONI HENRIQUE DA SILVA 13231055 3 PEB II C II E 13/11/2023

TEOFILO OTONI JAIRO TEIXEIRA CARDOSO 6360846 2 PEB II E II G 04/01/2019

UBERLANDIA ANA KARIME COSTA DE ARAUJO VILELA 9584749 4 PEB I B I D 03/12/2023

VARGINHA MARIA TERESA DA SILVA 10616597 5 PEB II C II E 06/08/2024

VARGINHA MARIELE CARVALHO DE OLIVEIRA 10197655 1 PEB III J III M 12/08/2024

VARGINHA MARIELE CARVALHO DE OLIVEIRA 10197655 4 PEB II C II E 12/08/2024

VARGINHA RITA DOS REIS RIBEIRO 8071839 1 PEB II N II P 04/01/2019

VARGINHA RITA DOS REIS RIBEIRO 8071839 3 PEB II C II E 15/08/2024

VARGINHA SELMA DE ABREU 10557932 3 PEB III E III G 08/05/2025

VARGINHA WANESSA CHAGAS GONCALVES SILVEIRA 11049335 4 PEB II D II F 07/08/2024

VARGINHA WANESSA CHAGAS GONCALVES SILVEIRA 11049335 5 PEB II C II E 07/08/2024

Igor de Alvarenga Oliveira Icassatti Rojas

Secretário de Estado de Educação